قاجار به عنوان نشانه ملی و ملیت ایرانی به حساب می‌آمد و از آنجایی که صلیب سرخ یک سازمان بین‌المللی محسوب می‌شد و در سطح جهانی مطرح بود، دولت ایران نشانه شیر و خورشید را که نشانه رسمی دولت ایران بوده و اهمیت زیادی داشته است به تصویب مقامات مربوط صلیب سرخ بین‌المللی رساند.

دولت ایران تا سال ۱۹۰۶ م (۱۳۲۴ ه.ق) در هیچیک از کنفرانس‌های بین‌المللی صلیب سرخ نماینده نداشت و فقط تنها کاری که انجام شده بود، امضای قرارنامه سال ۱۸۶۴ م جمعیت صلیب سرخ بود در سال ۱۸۶۴ م و برای اولین بار در سال ۱۹۰۶ م نماینده خود را برای شرکت در کنفرانس صلیب سرخ بین‌المللی به ژنو اعزام داشت، اداره سیاسی و هیئتی که از دولت‌های مختلف درخواست می‌کرد که به جمعیت صلیب سرخ بپیوندند دعوتنامه‌ای به نصرالله مشیرالدوله وزیر امور خارجه ایران ارسال داشت: